
  

 CHIARIMENTI RELATIVI ALLA 

Procedura aperta sopra soglia comunitaria con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo per l’affidamento di un contratto 

di fornitura di apparati di sicurezza e di infrastruttura di switching 

per data center per la nuova architettura del data center del 

Registro .it dell’Istituto di Informatica e Telematica del CNR di 

Pisa. CIG 7462641E28 

Quesito 1 
Relativamente al Paragrafo 1.1.1  

- Si chiede conferma che la componente LOG intesa come componente della "Piattaforma di Gestione" può 
essere di brand differente rispetto agli Switch e ai Firewall in quanto nel paragrafo 2.1.2 e 2.1.3 si fa 

riferimento solo agli apparati Security-FW e DC-Infra. 

 Risposta 

I paragrafi 2.1.2 e 2.1.3 fanno riferimento, rispettivamente, al S.O. e all’omogeneità degli apparati Security-
FW e DC-Infra. Nel paragrafo 2.1.1 e’, invece, indicato che "Gli apparati oggetto della fornitura devono 
essere realizzati tutti dallo stesso produttore al fine di garantire un elevato livello di integrazione tra le 
componenti ed una efficacia del supporto nel suo insieme”. 

 

Quesito 2 
relativamente al Paragrafo 5.7. 
Si chiede conferma che nel paragrafo 5.7 quando si parla di "Piattaforma di Gestione" che deve ricevere i 

log generati da dispositivi differenti, questo compito verrebbe assolto dagli apparati di LOG cui al punto 

1.1.1. 

Risposta 

L’interpretazione è corretta 

Quesito 3 
Si chiede conferma che La "Piattaforma di Management" che appare ai paragrafi 5.7.1 e 6.3.2 è intesa come 
la componente MGT della "Piattaforma di Gestione" cui al punto 1.1.1. 
Risposta 

L’interpretazione è corretta 
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